
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DE 2010

No. de 
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

participación

Costo de 
hospedaje y 

alimentos

Costo de 
transportación

OAX-LE-004
ROBERTO LÓPEZ 
SÁNCHEZ

DIPLOMADO EN DERECHO CIVIL, 
MÓDULO VI. BIENES OAXACA

6 Y 7 DE 
MAYO

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

OAX-LE-004
EDUARDO PINACHO 
SÁNCHEZ

DIPLOMADO EN DERECHO CIVIL, 
MÓDULO VII. DERECHOS REALES OAXACA 13 DE MAYO

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

OAX-LE-004
FRANCISCO MARTINEZ 
SÁNCHEZ

DIPLOMADO EN DERECHO CIVIL, 
MÓDULO VIII. DERECHOS REALES OAXACA

24 Y 25 DE 
MAYO

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

OAX-LE-004
ADRIAN QUIROGA 
AVENDAÑO

DIPLOMADO EN DERECHO CIVIL, 
MÓDULO IX. OBLIGACIONES OAXACA

27 Y 28 DE 
MAYO

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

OAX-LE-004
ALEJANDRO GONZÁLEZ 
BERNABÉ

ESCUELA DE LA JUSTICIA "CASO 
ATENCO".

REPRESENTACIÓN DE UNA 
SESIÓN DEL PLENO DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA 
DE LA NACIÓN OAXACA 26 DE MAYO

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

OAX-LE-004
LORENA CARBALLIDO 
ORTIZ

VISITA GUIADA ALUMNOS DE LA 
ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA 
NUMERO 64.

DIFUSIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
LA CASA DE LA CULTURA 
JURÍDICA  Y ACTIVIDADES DE LA 
SCJN. OAXACA 31 DE MAYO

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

N/A
LUIS CORDERO 
AGUILAR

SEMANA DEL ESTUDIANTE 
MESOAMERICANO, CONFERENCIAS 
(PRÉSTAMO DE INSTALACIONES).

CONTROVERSIAS 
CONSTITUCIONALES  Y 
ACCIONES DE 
INCONSTITUCIONALIDAD OAXACA

19 Y 20 DE 
MAYO

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00


